
О внесении изменения в Устав 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 ноября 2021 г. №376-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, утвержденный решением Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 14 ноября 2014 года №3/28, следующее изменение: 

в части 2 статьи 37 слова «членом Совета Федерации Федерального 

Собрания» заменить словом «сенатором». 

2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Шантаеву Р.С. 

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru и опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского 

района» после его государственной регистрации.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

                    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

29 сентября 2022 г.                    пгт Красногвардейское   № 90-2022 
 


